

**Bonusgrisen AmbA**  
Skolegade 77, 6700 Esbjerg

**CVR-nr. 30 57 80 82**

**Årsrapport**  
**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. februar 2020.

---

Niels Mejnertsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bonusgrisen AmbA Skolegade 77 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 30 57 80 82
	Stiftet: 28. marts 2007
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lasse Hørning Eriksen, Formand Ulrik Kjærgaard Olsen Rasmus Poulsen Ole Skaarup Nielsen Jørgen Gram Benny Ravn Bonde Klaus Flemming Pedersen Jesper Tambour
<b>Direktion</b>	Bo Skaanning Ebbesen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fælles afsætning af andelshavernes produktion af grise.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.728 t.kr. mod 6.175 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.235 t.kr. mod 2.980 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.727.970</b>	<b>6.174.847</b>
1 Personaleomkostninger	-3.019.719	-2.806.213
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-93.186	-93.183
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>6.615.065</b>	<b>3.275.451</b>
Andre finansielle indtægter	0	38.025
Øvrige finansielle omkostninger	-304.572	-257.715
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.310.493</b>	<b>3.055.761</b>
Skat af årets resultat	-75.810	-76.254
<b>Årets resultat</b>	<b>6.234.683</b>	<b>2.979.507</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.184.035	2.974.185
Overføres til overført resultat	1.828.024	0
Overføres til øvrige reserver	1.222.624	1.237.170
Disponeret fra overført resultat	0	-1.231.848
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.234.683</b>	<b>2.979.507</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93.183	186.369
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>93.183</u>	<u>186.369</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>93.183</u></b>	<b><u>186.369</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.354.439	19.477.224
Andre tilgodehavender	9.530.308	4.536.223
Tilgodehavender i alt	<u>46.884.747</u>	<u>24.013.447</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>46.884.747</u></b>	<b><u>24.013.447</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>46.977.930</u></b>	<b><u>24.199.816</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
3 Andelskapital	1.890.000	1.900.000
4 Øvrige reserver	3.074.912	1.852.288
5 Overført resultat	5.766.629	3.894.785
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	571.558
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.231.541</b>	<b>8.218.631</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	17.459.496	10.215.116
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.374.053	5.064.885
Selskabsskat	20.790	13.427
Anden gæld	892.050	687.757
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.746.389	15.981.185
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.746.389</b>	<b>15.981.185</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>46.977.930</b>	<b>24.199.816</b>

## 7 Finansielle risici

## Noter

	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.708.236	2.530.296
Pensioner	273.881	240.044
Andre omkostninger til social sikring	37.602	35.873
	<b>3.019.719</b>	<b>2.806.213</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5
	31/12 2019	31/12 2018
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	279.552	0
Tilgang i årets løb	0	37.513
Overførsler	0	242.039
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>279.552</b>	<b>279.552</b>
Afskrivninger 1. januar	-93.183	0
Årets afskrivninger	-93.186	-93.183
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-186.369</b>	<b>-93.183</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>93.183</b>	<b>186.369</b>
<b>3. Andelskapital</b>		
Andelskapital 1. januar	1.900.000	2.050.000
Tilgang	60.000	0
Afgang	-70.000	-150.000
	<b>1.890.000</b>	<b>1.900.000</b>

Andelskapitalen består af 60 andele af 20.000 kr. og 23 andele af 30.000 kr.



## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>4. Øvrige reserver</b>		
Øvrige reserver 1. januar	1.852.288	4.541.264
Henlagt af årets resultat	1.222.624	1.237.170
Udbetaling af øvrige reserver	0	-3.926.146
	<b>3.074.912</b>	<b>1.852.288</b>
<p>Øvrige reserver er bundet i 5 år fra henlæggelsestidspunktet.</p>		
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	3.894.785	5.046.399
Årets overførte overskud eller underskud	1.828.024	-1.231.848
Overført fra andelskapital	70.000	150.000
Kurstab på valutaterminsforretning	-26.180	-69.766
	<b>5.766.629</b>	<b>3.894.785</b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	571.588	1.543.820
Udloddet vedrørende tidligere år	-571.588	-1.541.033
Udbytte for regnskabsåret	3.184.035	2.974.185
Udloddet aconto i årets løb	-684.035	-2.405.414
	<b>2.500.000</b>	<b>571.558</b>

## 7. Finansielle risici

### Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varesalg i EUR for i alt 42.286 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på ca. 50 t.kr. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen med 26 t.kr. og i resultatopgørelsen med 24 t.kr.